[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.07.2010  №  1498-ОД
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление областной Думы от 24.06.2009 № 1074-ОД
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 2 «Служебное время и время отдыха» служебного распорядка областной Думы, утвержденного постановлением областной Думы от 24.06.2009 № 1074-ОД «О служебном распорядке областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 08.07.2009, 25.12.2009, 04.06.2010), изменение, дополнив пунктом 2.51 следующего содержания:

«2.5.1 При установлении погодных условий, значительно отклоняющихся от климатической нормы, при которых возникает неблагоприятный температурный режим в служебных помещениях, принимая во внимание «Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений. Санитарные правила и нормы. СанПиН 2.2.4.548-96», утвержденные постановлением Госкомсанэпиднадзора России от 1 октября 1996 № 21, председатель областной Думы вправе своим распоряжением на определенный период устанавливать иной режим служебного времени.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Председатель
областной Думы
 С.Ю.Фабричный
тм
№ 1511-пд